
和市Ｓ 第１４７号 

令和８年１月１３日 

                              （２０２６年） 

会 員 各 位 

公益社団法人         

 和歌山市シルバー人材センター 

 理事長  星 田 光 浩   

 

ボランティア活動開催について（通知） 

 

 時下、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素はシルバー事業発展のためにご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、例年行っているボランティア活動ですが、今年度もシルバー人材センターの趣旨

に添って、地域へのボランティア活動の一環として和歌山城で除草、清掃作業を開催いた

します。皆様の参加、ご協力をよろしくお願いします。なお、参加希望の方は、３月２日

（月）までに事務局へご連絡ください。 

 参加される方は下記の参加票を切取り、氏名、会員番号を記入してボランティア活動当

日、受付に提出してください。 

 車でお越しの場合、駐車場（砂の丸広場）をお借りしていますが、混雑が予想されます

ので、出来るだけ公共交通機関をご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日   時 場         所 備   考 

３月１２日（木） 

午前９時～ 

３時間程度 

和歌山城周辺の除草、清掃作業 

  （一の橋付近から二の丸庭園） 

○集合場所 和歌山城公園バス駐車場付近 

○駐車場  ※裏面地図参照 

３月２日(月)まで

に参加申し込みお

願いします。 

 

※雨天の場合は、３月１３日（金）同時間に順延します。 

※参加者は、各自作業のできる服装でお願いします。 

【連 絡 先】 ４３１－１２７０ 和歌山市シルバー人材センター 

 

      

ボランティア参加票（当日、受付へ提出してください。） 

氏  名 

 

 

 

 

会員番号 
 

キリトリ線 



ボランティア

集合場所

自動車用

臨時駐車場

 


